1288. Libri ἀλλ' ὡς. Corrigendum putabam μαρτυρῆτε, sed recte videtur Her-

mannus ἀλλως emendasse. Hoc, inquit Cassandra, sc. me non frustra nunc metuere, vos mihi testari volo, postquam et ipsa occidero, et Clytaemnestram atque Egisthum interficeret Orestes. Ceterum δυσδάμαρτος genitivus est.

1291. Hesychius: ἐπιξενοῦσθαι μαρτυρεῖσθαι. Hoc loco plane respicitur ad μαρτυρεῖτε v. 1288. Et nunc ut moritura vos obtestor, sc. testes estote mihi recte me hæc prædictisse. Heroicis ἔπεοι plusquam hospites erant, quippe qui ad ferendum amicis auxilium religione obsticti fuerint, sive bello seu jure civili capitibus impenderet periculum. Hinc ἐπιξενοῦσθαι, hospitem sibi adesciscere, significabat etiam testem citare, sponsorem appellare, h. e. patrocinium ejus coram judice postulare, et ἐπιξενοῦσθαι τι aliquid amici testimonio probandum committere. ξενοδοκεῖν et ξενοδόκος similiter usurpata esse ex Apollonii Lex. ostendit Hermannus.

1293. Præclarum est quod hic fecit Hermannus, ρῆσιν, οὐ θρῆνον pro vulg. ρῆσιν

έμὸν τὸν αὐτῆς. ἡλίῳ δ' ἐπεύχομαι
πρὸς ὑστατὸν φῶς, τοῖς ἐμοῖς τιμαόροις
ἐχθροῖς φονεῦσι τοῖς ἐμοῖς τίνειν ὁμοῦ
δούλης θανούσης, εὑμαροῦς χειρώματος.

1295

Xορὶ βρύτεια πράγματ' εύτυχοῦντα μὲν
σκιά τις ἀν τρέψειεν εἰ δὲ δυστυχῆ,
βολαῖς ὑγρώσσων σπόγγος ὠλεσεν γραφήν.
καὶ ταῦτ' ἔκεινων μᾶλλον οἰκτείω πολὺ.

1300

ἢ θρῆνον restituendo. Et mirum quidem est emendationem tam certam et quasi per se manifestam omnes adhuc latuisse editores. *Si plura addam, inquit, ne putetis me id facere ut fatum meum lugeam.* Vide ad Suppl. 108.

1294. Constructio est, εὖχομαι ἡλίῳ ἐπὶ τοῖς ἐμοῖς ἐχθροῖς φονεῦσι, ὁμοῦ τίνειν (δίκην) τοῖς ἐμοῖς τιμαόροις. Aliter accipiunt K., Peile, et Conington: precibus ad solem factis imprecor ultiroibus meis ut occisoribus meis idem solvant; h. e. imprecor Oresti, vindici mei futuro, facilem vicitriam. Sed falsam esse eam interpretand rationem per se patet; non enim ulti rίνει δίκην interfectori, sed interfector ulti tori. Quod laudat Conington, CEd. Col. 229, id promissa fuisse τίνειν et τίνεσθαι non evincit. Videtur τίνειν ibi significare διμένεσθαι, rependere. Pro ὁμοῦ recepit Franz. Schützii ὁμοῦ. Sed de utroque simul occidendo-dici ὁμοῦ monuit Blomf., qui τοῖς ὁμοῖς τιμαόρον̄ scrispit. De Hermanno vero quid dicam? Qui totum locum sic edidit: ἡλίῳ δ' ἐπεύχομαι

πρὸς ὑστατὸν φῶς, βασιλέως τιμαόρους
* ἀσκεύοις ὁμοῦ *

ἐχθροῖς φονεῦσι τοῖς ἐμοῖς τίνειν ὁμοῦ
δούλης κ.τ.λ.
et τοῖς ἐμοῖς τιμαόροις ideo improbat, quia scilicet non ipsam, sed Agamemonem vindicaturi venient ultores. At supra v. 1251 dixerat Cassandra ἡξει γάρ ἡμῶν ἀλλος αὐτοῖς τιμαόρος. Idem denique ex Hesychii glossa ἀσκεύοις ψλοῖς, ἀπαρασκεύοις Αἰσχύλος Ἀγαμέμνονι, huic loco nova verba invexit, et sic ex ingenio versum mutilum supplavit, ισας δίκας φανέντας ἀσκεύοις ὁμοῦ.

1300. Metaphora a pingendo ducitur. σκιὰ et σκιάσμα propria vocabula sunt in ista arte, ut et σκιαγραφεῖν, adumbrare. Hesychius: σκιὰ, σκιάσις ἐπιφάνεια τοῦ χρώματος ἀντίμορφος. Dicit igitur poeta, prosperas res adeo tenues et umbratiles esse ut vel levissimus penicilli tactus eas immutare possit; sin autem aliquis adversa fortuna utatur, admotam madescensem spongiā delere picturam, sc. facile omnia in oblivionem abire. Sic ἐξαλειφθεῖσ' ὁς ἄγαλμα Eur. Hel. 262. Frag. Pelei iv. τὸν δόλον οὐδὲν οὐδαμοῦ κρίνω βροτοῖς, ὃν γ' ἐξαλείφει ρόφων ἡ γράφει θεός. Antiphanes ap. Phil. Mus. Cant. i. p. 573. λυπηρὸν ἀνθρώπουσιν εἰ τὸ ζῆν κακῶς, ὕσπερ πονηροὶ ζωγράφοι τὰ χρώματα, πρώτιστον ἀφανίζουσιν ἐκ τοῦ σώματος. Apprime hoc facit Plutarchus de Fortuna, § iv. γράφοντα πολλάκις ἐξαλείφειν, τέλος δ' ὑπὸ δρυγῆς προσβαλεῖν τῷ πίνακι τὸν σπόγγον, ὕσπερ ἐλχε φαρμάκων ἀναπλίων.—πρέψειν Boissonadus et Herm. ex Photii glossa: πρέψαι, τὸ δομοιῶσαι, Αἰσχύλος. Hesych.: πρέψας εἰκασμένος, εἰκασθεῖς. Quod fortasse verum: Angl. a mere outline will give the likeness.

1301. Et hæc, sc. si quis, ut Agamemno, ex magna felicitate in res adversas inciderit, magis deploranda sunt quam illa, sc. si quis infelix, ut ego ipsa, subita morte absumptus sit. “Sæpe numero,” inquit Astius ad Plat. Rempubl. ii. § 11, “οὐτος id quod primo loco dictum est, igitur nomen remotius respicit; ἐκεῖνος vero ad id quod proprius est refertur.” Levem esse suam necem, si cum Regis cæde comparetur, indicare vult Cassandra. Confer v. 1153.

XO. τὸ μὲν εὐ πράσσειν ἀκόρεστον ἔφυ
πᾶσι βροτοῖσιν δακτυλοδείκτων δ'
οὐτὶς ἀπειπὼν εἴργει μελάθρων,

Μηκέτ' ἐσέλθῃς, τάδε φωνῶν.
καὶ τῷδε πύλιν μὲν ἐλεῖν ἔδοσαν

μάκαρες Πριάμου,
θεοτίμητος δ' οἰκαδὸν ικάνει·
νῦν δ' εἰ προτέρων αἱμ' ἀποτίσει,

καὶ τοῖσι θανοῦσι θανὼν ἄλλων
ποινὰς θανάτων ἐπικραίνει,

τίς ἀν εὔξαιτο τὸ βροτὸς ὅν ἀσινεῖ
δαίμονι φῦναι, τάδ' ἀκούων;

ΑΓ. ᾗμοι, πέπληγματα καιρίαν πληγὴν ἔσω.

1305

1310

1302. Sententia est : felicitate nunquam satiantur homines, parum reputantes magnæ fortunæ semper subesse periculum ; sicut nunc metuendum ne Agamemnon poemas luat pro antiquis familie peccatis.

1303. "Ab insignibus ædibus nemo vetans arcet introitum." K. δακτυλόδεικτον reponebat Casaubonus, hoc sensu : nemo id digito notatum, ut rem infamem ac parum honestam, ita alloquitur, Apage te ab hac domo. Et sic Dind. (1851.) Simile est χειρόδεικτα Cœd. Tyr. 901.

1305. μητέτο δ' εἰσέλθῃς libri, scilicet ex librariorum studio catalecticata supplendi. Correxit Hermannus. Sæpius autem apud poetas dicuntur Opes, tanquam personam indutæ, domum intrare, vel in domum a domino recipi. Confer Pind. Pyth. v. init. Eur. Suppl. 876. χρυσὸν—οὐκ εἰσεδέκατ' οἰκον. Frag. Erechth. xx. 13. τὰ γάρ κακῶς οἰκον τετελόντ' οὐκ ἔχει σωτηρίαν, sc. χρήματα. Hom. Eíρεσινη 3. ἀντὶ ἀνακλίνεσθε θύρας πλούτος γάρ τε εἰσεισιν πολλός. Et quis non videt hunc lusum cognomini Aristophanis fabulæ subesse ? Contulit Dobræus Martial. Ep. i. 26. 5. Ante fores stantem dubitas admittere famam ?

1311. ἄγαν ἐπικρανεῖ Farn. Vict. ἄγαν τε κρανεῖ Vossius, quem sequuntur sunt

Blomf. K. et Peile. Sed deest ἄγαν in Flor. Ven., et debetur sine dubio metri hominis temeritati. ἐπικραίνει Herm., quod intelligi potest si in eo est ut pro aliis interfectis ipse moriendo poenas cædium expendat. ἐπικρανεῖ tanquam a κραιαῖνω formatum servavit Franz., ἀντεπικρανεῖ Dind. ἀντεπικραίνει Bamberger.

1312. Libri τίς ἀν εὔξαιτο βροτῶν. Qui εἴξασθαι hic precari intelligunt, τίς ἀν οὐκ cum Cantero legant necesse est : qui vero gloriari, confidenter affirmare, ii vel cum Herm. Dind. τίς ποτ' ἀν ex E. A. Ahrens. emendatione, vel cum Franz. Bothium sequuti τίς ἀν εὔξαιτο βροτὸς ὁν recipient. Rarior est aoristi usus hoc significatu ; sed exstat non dubium exemplum Od. 14. 463. εὐξάμενός τι ἔπος ἐρέω, οἶνος γάρ ἀνώγει. —ἀσινῆς δαίμων est fortuna innocua, malis non obnoxia, sc. ea quæ nihil mali postea puniendum in deos vel homines admittat.

1314. ἔσω. Intellige lethalem ictum intra corpus acceptum, ut Eur. El. 1222. φασγάνψ κατηρξάμην, ματέρος ἔσω δίρας μεθείσ. Orest. 1472. πάιειν λαιμῶν εἴσω. Cf. Hel. 356. Ion. 766. Il. xxi. 117. ἔχω Blomf., cui "miserabiliter friget istud ἔσω." Magis, opinor, frigeret repetitum πέπληγματα—πληγὴν ἔχω, etiam addito καιρίᾳ.

ΧΟΡΟΣ.

- σῆγα· τίς πληγὴν ἀὔτει καιρίως οὐτασμένος; 1315
 ΑΓ. ὦμοι μάλ' αὐθίς, δευτέραν πεπληγμένος.
 ΧΟ. τούργον είργασθαι δοκεῖ μοι βασιλέως οἰμώγματι.
 αλλὰ κοινωσάμεθ' τান πως ἀσφαλῆ βουλεύματα.
 ΧΟ. á. ἐγὼ μὲν ύμῖν τὴν ἐμὴν γνώμην λέγω,
 πρὸς δῶμα δεῦρ' ἀστοῖσι κηρύσσειν βοήν. 1320
 ΧΟ. β'. ἡμοὶ δ' ὅπως τάχιστά γ' ἐμπεσεῖν δοκεῖ,
 καὶ πρᾶγμ' ἐλέγχειν ξὺν νεορρύτῳ ξίφει.
 ΧΟ. γ'. κάγω, τοιούτου γνώματος κοινωνὸς ὥν,
 ψηφίζομαι τι δρᾶν· τὸ μὴ μέλλειν δ' ἀκμή.
 ΧΟ. δ'. ὁρᾶν πάρεστι φροιμιάζονται γὰρ ὡς
 τυραννίδος σημεῖα πράσσοντες πόλει. 1325
 ΧΟ. ε'. χρονίζομεν γάρ· οἱ δὲ τῆς μελλούς κλέος

1315. Chorum ex duodecim personis constituisse docte ostendit Müller. Dissert. ad Eum. p. 55, refutata eorum opinione qui cum Schol. ad Arist. Equit. 586, quindecim fuisse putaverunt. Nam in hoc dialogo singulorum hominum usque ad xii enuntiantur sententiae, quorum primus incipit a senario 1319. Sed xv plerique recentiorum cum Hermanno numerant, sc. a v. 1315 ad v. 1342. Quibus illud aliquantum adversari videtur, quod singulos trochaicos eodem personarum ordine cum binis senariis decantatos efficiunt. Hermannus (1852): "Initium fit ratione quadam epodica, ut trimeter Agamemnonis et qui eum sequitur trochaicus chorici senis pro strophe, et statim eadem metra pro antistropha sint, quas tertii senis trochaicus epodi loco sequatur. Ex ea re intelligi potest stetisse chorum κατὰ ζυγά, certe quo tempore clamantem audit Agamemonem."